PAGE
2

    [image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е № 08-87
г. Обнинск                                                                 «16» февраля 2010 года

О толковании нормы, содержащейся в дефисе 15

пункта 8 статьи 34 Устава муниципального

образования «Город Обнинск»

На основании пункта 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Город Обнинск», в целях единообразного применения положений Устава муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Дать толкование норме, содержащейся в дефисе 15 пункта 8 статьи 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск»:

Под проектами правовых актов Администрации города, представляемыми на согласование Обнинскому городскому Собранию, о ставках и тарифах на жилищно-коммунальные услуги (кроме тарифов на электроэнергию и газ), о плате за наем жилья, содержание, текущий ремонт жилищного фонда, установление которых относится к компетенции органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством, следует понимать постановления Администрации города, устанавливающие ставки, тарифы на жилищно-коммунальные услуги (кроме тарифов на электроэнергию и газ); предельные размеры платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений; плату за наем жилья, содержание, текущий ремонт жилищного фонда, установление которых относится к компетенции органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания

В.В. Викулин